
Ev. číslo Prodávajícího: 88-44480 
         88-44481 
Ev. číslo Kupujícího: 16SMN0037 

1/9  
 

SD000007833 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená dle § 2079  a násl. ustanovení zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „OZ“), v platném znění 
dále jen „Smlouva“ 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: Centrum výzkumu Řež s.r.o. 
Sídlo: Husinec – Řež č.p. 130, PSČ 250 68  
zastoupená: Ing. Martinem Ruščákem CSc., MBA, jednatelem 

Ing. Jaroslavou Klimasovou, jednatelkou 
osoba oprávněná zastupovat ve věcech 
smluvních: 

 
Ing. Jiří Richter 

osoba oprávněná zastupovat ve věcech 
technických:  

 
Ing. Zdena Lahodová 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
č.ú. 19-6073040297/0100 

IČO: 26722445 
DIČ:  CZ26722445 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložka 
89598. 
 
dále jen „Kupující“   
 
a 
 

Prodávající: ŠKODA JS a.s. 
Sídlo: Orlík 266/15, Bolevec, 316 00 Plzeň 
zastoupená: Ing. Josefem Perlíkem, předsedou 

představenstva a generálním ředitelem a 
Sergeyem Khoshenkem, místopředsedou 
představenstva 
 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy 
osoba oprávněná zastupovat ve věcech 
smluvních:  

Peter Luptáčik, ředitel úseku Obchod 
 
František Döry, Prodej střední a východní Evropa 

osoba oprávněná zastupovat ve věcech 
technických:  

 
Ing. Radek Konop, vedoucí odboru Diagnostika a 
životnost komponent 

Bankovní spojení:  
 
Číslo účtu: 

Komerční banka, a.s.,  Na Příkopě 33, č.p. 969, 
114 07 Praha, Česká republika 
74303311/0100 

IČO: 25235753 
DIČ:  CZ25235753 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 811. 
 
dále jen „Prodávající“ 
 
Prodávající a Kupující jsou dále označováni samostatně také jen jako „Smluvní strana“ a společně 
jako „Smluvní strany“. 



Ev. číslo Prodávajícího: 88-44480 
         88-44481 
Ev. číslo Kupujícího: 16SMN0037 

2/9  
 

SD000007833 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 
(A) Prodávající je dodavatelem zboží specifikovaného níže v této Smlouvě a má oprávnění 

k provádění prací v objektech jaderné elektrárny Temelín (dále jen „ETE“) a jaderné elektrárny 

Dukovany (dále jen „EDU“) provozovatele ČEZ, a.s.; a  

 
(B) Kupující bude jako subdodavatel provádět expertizy, jejichž účelem je posouzení životnosti 

reaktorů v EDU a ETE (komplexní služba), a pro provedení sjednaných prací v rámci 

komplexní služby má zájem v této Smlouvě specifikované zboží od Prodávajícího koupit za 

podmínek dále stanovených; 

 
(C) Prodávající je jediným dodavatelem, který může zboží Kupujícímu poskytnout, a to z důvodu, 

že se jedná o schváleného subdodavatele pro EDU a ETE. Zakládání nosičů s aktivačními 

detektory se provádí pravidelně během odstávek jednotlivých bloků po celou dobu provozu 

jaderné elektrárny a provádí ho výhradně společnost ŠKODA JS a.s. 

 
bylo dohodnuto následující: 

I.  

Účel a předmět Smlouvy 

1.1. Účelem této Smlouvy je dodávka Zboží dle požadavků Kupujícího tak, aby Kupující byl schopen 

plnit své závazky jako subdodavatel pro komplexní službu. Zboží bude sloužit ke stanovení 

fluence neutronů na základě měření aktivit monitorů fluence.  

1.2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu:  

a) monitory fluence na vnější stěně tlakové nádoby reaktoru (TNR) 1. - 4. bloku EDU  

b)  monitory fluence na vnější stěně tlakové nádoby reaktoru (TNR) 1. - 2. bloku ETE  

c) náhradní nosiče monitorů fluence pro ETE (1 ks) a náhradní prodloužený nosič 

monitoru fluence pro EDU (1 ks)  

d) prodloužení nosičů monitorů fluence na EDU (4 ks) 

Prodávající se zavazuje dodat položky specifikované v bodu 1.2 (dále jen „Zboží“) se všemi 

součástmi a příslušenstvím a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží a Kupující 

se zavazuje za toto plnění zaplatit Prodávajícímu Cenu, a to vše za podmínek uvedených v této 

Smlouvě. 

1.3. Předmětem této Smlouvy je dále výměna nových sad monitorů fluence na vnější stěně TNR na 

1. – 4. bloku EDU a na 1. – 2. bloku ETE za sady monitorů fluence osazených v předchozím 

období (dále jen „Plnění“). Zakládání bude probíhat při každé odstávce reaktorů s výměnou 

paliva. Zhotovitel dodá monitory v jakosti odpovídající příslušným platným českým normám, 

které se vztahují k předmětu Plnění dodávaného Zhotovitelem dle této Smlouvy a jsou pro 

plnění této Smlouvy závazné. Monitory budou vyrobeny a osazeny na JE v souladu s výkresy 

osazení nosičů monitory. Výkresy tvoří Přílohu č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

1.4. Zboží bude dodáno, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, v souladu s podmínkami stanovenými 

v nabídce Prodávajícího ev. č. 88-44480, 88-44481 ze dne 24. března 2016, která je nedílnou 

součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1. 

1.5. Zboží a veškeré činnosti související s řádnou dodávkou Zboží budou realizovány dle systému 

zajištění jakosti Prodávajícího odpovídající normě ISO 9001. 

1.6. Kupující se zavazuje řádně dodané Zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu za podmínek 

uvedených v této Smlouvě sjednanou kupní cenu. 



Ev. číslo Prodávajícího: 88-44480 
         88-44481 
Ev. číslo Kupujícího: 16SMN0037 

3/9  
 

SD000007833 

 

II.  

Kupní cena 

2.1. Celková kupní cena za Zboží dodávané podle této Smlouvy činí 4.312.320,-  Kč bez DPH (dále 

jen „Cena“). Kupní cena je stanovena dohodou v souladu s příslušnými právními předpisy 

(zejména OZ a zákon o cenách) a dohodou Smluvních stran. 

2.2. Kupní cena je stanovena bez daně z přidané hodnoty a na základě dodací doložky DAP (podle 

INCOTERMS 2010). 

2.3. Pro vyloučení pochybností si Smluvní strany sjednávají, že Cena je pevná a konečná pro 

rozsah dodávky Zboží definovaný touto Smlouvou a obsahuje veškeré náklady Prodávajícího 

potřebné k řádnému plnění této Smlouvy.  

2.4. V nákladech na dodávku a výměnu monitorů je uvažováno vždy s 1 výjezdem na 1 blok ETE 

nebo EDU. V případě, že bude nutné pro výměnu jedné sady monitorů fluence uskutečnit další 

výjezdy, bude si Prodávající účtovat vícenáklady ve výši 30 % nákladů za Položku (Dodávka a 

výměna 1 sady monitorů fluence na dané lokalitě), jak je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Tyto výjezdy budou vždy Objednatelem předem odsouhlaseny. 

2.5. V případě, že se na základě požadavku Objednatele změní rozsah předmětu plnění (obvyklý 

počet a typy monitorů v jedné běžné sadě, popř. počet sad), bude se tato změna, včetně změny 

Ceny, řešit Dodatkem k této Smlouvě. 

2.6. Daň z přidané hodnoty bude ke sjednané Ceně připočtena ve výši stanovené příslušnými 

právními předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění. 

 

III.  

Místo Plnění 

3.1. Místem plnění této Smlouvy ve smyslu § 1954 OZ je:  

Centrum výzkumu Řež s.r.o., 

Spektrometrická laboratoř sekce 8500 v budově reaktoru LVR-15 

Husinec – Řež č.p. 130, PSČ 250 68 

 
3.2. Místem skutečného provádění plnění pro dodávku monitorů fluence vč. jejich výměny za 

monitory fluence osazené v předchozím období a místo dodání ve smyslu čl. 3.4 této Smlouvy 
pro dodávku náhradních nosičů monitorů fluence dle článků 1.2 a 1.3 této Smlouvy je: 

Jaderná elektrárna Temelín 

373 05 Temelín 
 

3.3. Místem skutečného provádění plnění pro dodávku monitorů fluence vč. jejich výměny za 
monitory fluence osazené v předchozím období a místo dodání ve smyslu čl. 3.4 této Smlouvy 
pro dodávku prodloužených nosičů monitorů fluence dle článku 1.2 a 1.3 této Smlouvy je: 

Jaderná elektrárna Dukovany 

675 05 Dukovany 

 
3.4. Pro dodání Zboží se uplatní dodací doložka DAP (podle INCOTERMS 2010), nestanoví-li tato 

Smlouva jinak. 



Ev. číslo Prodávajícího: 88-44480 
         88-44481 
Ev. číslo Kupujícího: 16SMN0037 

4/9  
 

SD000007833 

IV.  

Platební podmínky 

4.1. Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy. 

4.2. Kupující je povinen zaplatit příslušnou část Ceny na základě faktury vystavené Prodávajícím po 

řádném uskutečnění části dodávky Zboží, tj. dodání Zboží bez vad, po podpisu dokladů dle 

článku 5.5 této Smlouvy a v souladu s dalšími podmínkami dodání Zboží dle této Smlouvy. 

Cena bude hrazena po částech tak, jak vyplývá z nabídky Prodávajícího – str. 3 a 4 Přílohy č. 1. 

Cenu Kupující uhradí vždy bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího, uvedený v záhlaví 

této Smlouvy. 

4.3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) po řádném dodání příslušné části 

Zboží Kupujícímu, a to nejdříve v den uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí den 

podpisu příslušného předávacího protokolu (dodacího listu) dle článku 5.5 této Smlouvy, 

nejpozději však do 15 dnů po jeho uskutečnění. Faktura musí splňovat všechny náležitosti 

daňového a účetního dokladu a obchodní listiny podle příslušných právních předpisů. 

Oprávněně vystavenou fakturu se Prodávající zavazuje zaslat do sídla Kupujícího. 

4.4. Splatnost Ceny je třicet (30) dnů ode dne doručení příslušné faktury Kupujícímu.  

4.5. Úhradou Ceny se pro účely této Smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu 

Kupujícího. 

4.6. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu Prodávajícímu, jestliže faktura nemá 

náležitosti uvedené v článku 3.2 této Smlouvy či jiné vady, nebo průvodně technická 

dokumentace dodávky Zboží uvedená v čl. 8.3, resp. 8.4 této Smlouvy je nekompletní 

(„Oprávněné vrácení“), aniž se tak dostane do prodlení s úhradou fakturované částky. 

Současně s Oprávněným vrácením faktury sdělí Kupující Prodávajícímu důvody vrácení. V 

závislosti na povaze vady faktury je Prodávající povinen fakturu včetně jejich příloh opravit nebo 

nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. 

Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení doplněné, opravené nebo nově vystavené 

faktury s příslušnými náležitostmi dle této Smlouvy.  

4.7. Veškeré platby v souvislosti s touto Smlouvou budou provedeny v Kč a budou převáděny 

formou bezhotovostního platebního styku z bankovního účtu Kupujícího na bankovní účet 

Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. Úhradou Ceny se pro účely této Smlouvy rozumí 

den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu Kupujícího. Smluvní strany se dohodly, že 

změnu bankovního spojení a čísla účtu lze provést pouze písemným sdělením podepsaným 

osobou oprávněnou zastupovat Smluvní stranu ve věcech smluvních podle této Smlouvy a 

prokazatelně doručeným druhé Smluvní straně a to nejpozději spolu s příslušným platebním 

dokladem.  

 

V.  

Doba dodání Zboží 

5.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží při každé odstávce s výměnou paliva. Průběžné 

termíny do r. 2020 jsou uvedeny v Příloze č. 1, str. 3 a 4 („Dodací termín“). Skutečné množství 

Zboží bude záležet na skutečném počtu odstávek. Pokud bude změněn rozsah předmětu plnění 

této Smlouvy, bude postupováno v souladu s čl. 2.5. této Smlouvy. Před Dodacím termínem 

může Prodávající Zboží dodat jen s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 

5.2. Zboží bude dodáno v čase, který bude Prodávajícím a Kupujícím předem písemně (postačuje 

e-mailem) dohodnut. 



Ev. číslo Prodávajícího: 88-44480 
         88-44481 
Ev. číslo Kupujícího: 16SMN0037 

5/9  
 

SD000007833 

5.3. Prodávající je povinen písemně (e-mailem) informovat kontaktní osobu Kupujícího pro věci 

technické o termínu dodání Zboží do místa určení nejpozději 5 pracovních dní předem. Tato 

informace bude obsahovat: 

 předpokládaný termín dodání; 

 přibližnou aktivitu dodávky; 

 provedení balení. 

Kontaktní osoba (případně pověřený zástupce) Kupujícího pro věci technické je povinna přijetí 

informace ve smyslu tohoto článku potvrdit ve lhůtě 1 pracovního dne. Nebude-li informace 

potvrzena ve stanovené lhůtě, není Prodávající povinen Zboží doručit v oznámené lhůtě; 

zároveň se Prodávající z tohoto důvodu nemůže dostat do prodlení s dodáním Zboží. 

V takovém případě Prodávající zašle Kupujícímu informaci o novém termínu dodání Zboží. 

5.4. Neobsazeno. 

5.5. Předání a převzetí Zboží, resp. jeho části, po dodání do místa určení ve smyslu článku III. této 

Smlouvy Smluvní strany potvrdí podpisem předávacího protokolu nebo dodacího listu 

Prodávajícího. Předávacím protokolem může být i dodací list Prodávajícího s tím, že musí 

obsahovat podpisy pověřených zástupců Smluvních stran. V předávacím protokolu, resp. v 

dodacím listě musí být uvedena jednoznačná identifikace této Smlouvy. Podpisem dokladu 

podle tohoto článku Kupujícím vzniká oprávnění Prodávajícího k vystavení faktury.  

5.6. Prodávající se zavazuje předat Zboží Kupujícímu kompletní a bez vad. Smluvní strany se 

výslovně dohodly, že Prodávající je povinen předat Kupujícímu Zboží prosté jakýchkoliv 

závazků, nároků či práv třetích osob na nich váznoucích. Kupující není povinen Zboží převzít, 

má-li jakékoliv vady (zejména faktické, právní, chybějící dokumentace či nevhodné balení 

Zboží), a též tehdy, pokud nevyhovuje účelu Zboží, který byl Prodávajícímu znám. V případě 

převzetí takového Zboží s vadami Kupující uvede tyto vady v předávacím protokolu a stanoví 

Prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění. 

 

VI.  

Přechod vlastnictví a nebezpečí 

6.1. Vlastnictví ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem jeho úplným zaplacením Kupujícím. 

Prodávající nese nebezpečí škody na Zboží až do okamžiku faktického převzetí Zboží 

Kupujícím definovaného v čl. 1.2, bod c) a d), tj. do okamžiku, kdy Kupující bude moci Zboží 

fakticky ovládat. Prodávající nese nebezpečí škody na Zboží až do okamžiku faktického 

převzetí Zboží Kupujícím definovaného v čl. 1.2, bod a) a b) do okamžiku osazení na vnější 

stěnu TNR příslušného bloku EDU a ETE. 

 

VII.  

Balení 

7.1. Prodávající je povinen Zboží vhodným způsobem (tj. způsobem, který odpovídá typu Zboží a 

formě přepravy tak, aby bylo minimalizováno riziko poškození nebo zničení Zboží) zabalit. 

 



Ev. číslo Prodávajícího: 88-44480 
         88-44481 
Ev. číslo Kupujícího: 16SMN0037 

6/9  
 

SD000007833 

VIII.  

Kvalita Zboží a dokumentace 

8.1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží v kvalitě a množství dle této Smlouvy a splnit 

požadavky na příslušné normy, zejména technické, bezpečnostní a hygienické, a v souladu 

s obsahem průvodní dokumentace ke Zboží, a to za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

8.2. Kupující má právo na kontrolu výrobního procesu a ověřování nakupovaného Zboží přímo u 

Prodávajícího. Prodávající se zavazuje vynaložit veškeré možné úsilí, aby právo na kontrolu dle 

předchozí věty Kupujícímu bylo umožněno u výrobce Zboží nebo jeho dodavatelů. 

8.3. Prodávající je povinen zajistit, aby ke Zboží byla předána veškerá technická dokumentace, 

osvědčení, povolení nebo souhlasy vyžadované právními předpisy k jeho užívání. Pokud se na 

Zboží vztahuje povinnost dokumentace, je Prodávající povinen zajistit, aby k takovému Zboží 

existovala a byla nejpozději při dodání Zboží podle této Smlouvy předána veškerá platná 

dokumentace související s tímto Zbožím. 

8.4. Prodávající je povinen předat Kupujícímu nejpozději při dodání Zboží následující dokumentaci:  

i. Technická dokumentace 

a. Certifikáty chemického složení materiálů aktivačních detektorů pro neutronovou 

dozimetrii 

b. Předávací protokol s počty a rozměry použitých aktivačních detektorů   

c. Dokumentace (Plán kontrol a zkoušek nosičů detektorů), průvodní výkresy nosičů 

aktivačních monitorů pro EDU a ETE a výkresy osazení nosičů monitory  

ii. Záznam o převzetí monitorů fluence na vnější stěně TNR 

 

IX.  

Záruční doba a odpovědnost za vady 

9.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku v délce dvaceti čtyř (24) měsíců ode dne převzetí 

Zboží Kupujícím pro Zboží definované dle čl. 1.2, bod c) a d). Prodávající poskytne záruku 

v délce patnácti (15) měsíců od data osazení na vnější stěnu TNR na Zboží definované v čl. 

1.2, bod a) a b). 

9.2. Kupující reklamuje písemně vadu, která se objeví v průběhu záruční lhůty, bez zbytečného 

odkladu, nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dní po jejím zjištění. Za písemnou formu se v tomto 

případě považuje dopis, fax, v kombinaci s e-mailem. V oznámení vady (reklamaci) Kupující 

vadu popíše nebo uvede, jak se vada projevuje, a uvede, jaké právo z vad Zboží uplatňuje. 

9.3. Kupující je oprávněn požadovat následující práva z vad Zboží: 

9.3.1. odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 

9.3.2. odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná, 

9.3.3. nebo přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 

9.4. Neodstraní-li Prodávající vady Zboží ve lhůtě 10 pracovních dnů od doručení písemného 

oznámení o zjištění vady (reklamace), není-li dohodnuta lhůta delší, může Kupující rovněž vadu 

odstranit sám nebo ji nechat odstranit na náklady Prodávajícího, aniž by tím Kupující omezil 

jakákoliv svá práva daná mu touto Smlouvou. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu 

účelně vynaložené prokázané náklady spojené s odstraněním vady, a to do 30 dnů po obdržení 

faktury s vyčíslením těchto nákladů. 

9.5. V případě, že vada bude odstraněna dodáním nového Zboží nebo jeho části, postupuje se 

analogicky podle čl. 9.1 této Smlouvy. 

 



Ev. číslo Prodávajícího: 88-44480 
         88-44481 
Ev. číslo Kupujícího: 16SMN0037 

7/9  
 

SD000007833 

X.  

Sankce a náhrada újmy 

10.1. V případě, že Prodávající nedodá Zboží Kupujícímu v Dodacím termínu, tj. řádně a/nebo včas 

v souladu s touto Smlouvou, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z Ceny za každý započatý den takového prodlení. Kupující má vedle smluvní pokuty nárok na 

zaplacení náhrady škody v plné výši. 

10.2. V případě, že Prodávající neodstraní vady plnění ve lhůtě stanovené Kupujícím ve smyslu čl. 

4.6 této Smlouvy nebo ve lhůtě stanovené v čl. 9.4 této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny za každý započatý den takového prodlení. 

10.3. Dostane-li se Kupující do prodlení se zaplacením Ceny, může Prodávající po Kupujícím 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

10.4. Náhrada újmy se řídí ustanoveními § 2894 a násl. OZ. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají 

povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). 

10.5. Smluvní strany konstatují, že se poškozená strana vzdává náhrady škody přesahující 100 % 

Ceny. 

 

XI.  

Odstoupení od Smlouvy 

11.1. Každá ze Smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v této 

Smlouvě a/nebo z důvodů, které jsou obsaženy v platné právní úpravě. 

11.2. Odstoupení musí být doručeno druhé Smluvní straně doporučeně a musí být podepsáno 

oprávněným zástupcem příslušné Smluvní strany. V důsledku odstoupení se tato Smlouva k 

okamžiku doručení písemného odstoupení druhé Smluvní straně od počátku ruší (tedy ex tunc), 

ledaže bylo jednou Smluvní stranou již plněno, v takovém případě lze odstoupit jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění (tedy ex nunc). 

11.3. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v následujících případech, které 

Smluvní strany výslovně označují za podstatné porušení Smlouvy: 

11.3.1. pokud Prodávající nedodá Zboží ani do deseti (10) pracovních dnů po uplynutí Dodacího 

termínu; 

11.3.2. pokud Prodávající neodstraní vady Zboží ani do deseti (10) pracovních dnů po uplynutí 

lhůty k odstranění vady Zboží; ledaže byla dohodou Smluvních stran stanovena lhůta 

delší, případně byla lhůta k odstranění vady automaticky prodloužena z objektivních 

důvodů; 

11.3.3. pokud Prodávající nedodá Kupujícímu náhradní Zboží do deseti (10) pracovních dnů po 

uplynutí lhůty k odstranění vady Zboží poskytnutím nového plnění; ledaže byla dohodou 

Smluvních stran stanovena lhůta delší, případně byla lhůta k odstranění vady poskytnutím 

nového plnění automaticky prodloužena z objektivních důvodů. 

11.4. Prodávající je od této Smlouvy oprávněn odstoupit, je-li Kupující v prodlení s uhrazením 

fakturované částky o více než 30 dní. 

11.5. Ukončení této Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé z porušení této Smlouvy 

druhou Smluvní stranou. Žádná ze Smluvních stran se rovněž nezbavuje povinnosti vyrovnat 

své závazky vzniklé nedodržením povinností. 

 



Ev. číslo Prodávajícího: 88-44480 
         88-44481 
Ev. číslo Kupujícího: 16SMN0037 

8/9  
 

SD000007833 

XII.  

Ostatní ujednání 

12.1. Kupující si vyhrazuje právo účastnit se výměny monitorů. Kupující musí svoji účast oznámit 

Prodávajícímu s dostatečným předstihem. Pracovníkem Kupujícího musí být radiační pracovník 

kategorie A, a to 

a) buď se vstupem do kontrolovaného pásma KP ETE a EDU. V takovém případě 

Prodávající zajistí možnost vstupu na pracoviště zapsáním pracovníka Kupujícího do 

pracovního příkazu (zvláštní R-příkaz), 

b) nebo bez vstupu do KP ČEZ a pak je možný vstup do KP ČEZ pouze na mimořádné 

povolení vstupu typu C v doprovodu pracovníka Prodávajícího a zapsáním pracovníka 

Kupujícího do pracovního příkazu. 

 

XIII.  

Komunikace Smluvních stran 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, budou se všechna 

oznámení, informace, pokyny, sdělení, stížnosti, žádosti, jakož i další dokumenty pro účely této 

Smlouvy, předávat kontaktním osobám pro věci smluvní a/nebo technické uvedené v záhlaví 

této Smlouvy. 

13.2. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna kdykoliv změnit údaje o svých kontaktních osobách 

anebo oznámit druhé Smluvní straně další kontaktní osoby, a to bez nutnosti uzavřít k této 

Smlouvě dodatek. V uvedeném případě, je však příslušná Smluvní strana povinna zaslat 

kontaktní osobě pro věci smluvní druhé Smluvní strany oznámení o prováděné změně či 

doplnění do 10 dní od provedení této změny. Pokud Smluvní strana změnu druhé Smluvní 

straně neoznámí, nebo ji oznámí později, nemůže jít tato skutečnost k tíži druhé Smluvní strany. 

13.3. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně potvrzení 

oznámení písemnou formou, a to i v případě, že nebylo takovou formou původní oznámení 

učiněno, a druhá Smluvní strana je povinna takové oznámení písemně potvrdit. 

13.4. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak, je písemná forma oznámení zachována i v 

případě komunikace elektronickou cestou (zejména e-mailem) a faxem bez nutnosti ověřování 

podpisu dle zvláštního právního předpisu; toto neplatí v případě uzavření dodatku ke Smlouvě, 

kdy se za písemnou formu považuje pouze listinná podoba. V tomto případě je však příslušná 

Smluvní strana oprávněna požadovat potvrzení oznámení písemnou formou s podpisem 

oprávněné osoby druhé Smluvní strany a druhá Smluvní strana je povinna takové oznámení 

písemně potvrdit. 

 

XIV.  

Závěrečná ustanovení 

14.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží dva (2) stejnopisy. 

14.2. Smluvní strany se dohodly, že § 577 občanského zákoníku se nepoužije. Určení množstevního, 

časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou 

Smluvních stran a soud není oprávněn do Smlouvy jakkoli zasahovat. 

14.3. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1765 OZ.  

14.4. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této Smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými 

nebo obsahuje-li tato Smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo 

proveditelnost ostatních ustanovení. Namísto neúčinného, neplatného nebo neproveditelného 



Ev. číslo Prodávajícího: 88-44480 
         88-44481 
Ev. číslo Kupujícího: 16SMN0037 

9/9  
 

SD000007833 

ustanovení musí být do 14 dní sjednáno takové ustanovení, které co možná nejvíce odpovídá 

smyslu a účelu původního ustanovení a úmyslu smluvních stran vyjádřeném v této Smlouvě. 

Totéž platí i v případě mezer této Smlouvy; v takovém případě musí být sjednáno takové 

ustanovení, které bude nejvíce odpovídat tomu, co by bývalo bylo sjednáno, kdyby smluvní 

strany vzaly tyto okolnosti v úvahu již při uzavírání Smlouvy.  

14.5. Není-li v této Smlouvě stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto Smlouvu měnit a doplňovat 

pouze po vzájemné dohodě Smluvních stran, a to formou písemného číslovaného dodatku 

podepsaného oběma Smluvními stranami. Dodatek se vždy stává nedílnou součástí této 

Smlouvy. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, nepovažuje se pro změny této Smlouvy 

za písemnou formu e-mail ani jiné formy elektronické komunikace.  

14.6. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna převést práva a povinnosti z této Smlouvy, nebo 

Smlouvu jako celek na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

Žádná ze Smluvních stran není současně oprávněna postoupit žádnou pohledávku za druhou 

Smluvní stranou z titulu této Smlouvy.  

14.7. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy:  

 Příloha č. 1 - Nabídka Prodávajícího ev. č. 88-44480, 88-44481, 1 ze dne 24. března 2016.  

 Příloha č. 2 - Výkresy osazení nosičů monitory. V případě rozporu mezi zněním Smlouvy a 

zněním Přílohy č. 1, má přednost znění Smlouvy. V případě rozporu mezi Přílohou č. 1 a 

Přílohou č. 2 má přednost znění Přílohy č. 1. 

14.8. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany deklarují, že tato Smlouva není adhezní Smlouvou a 

ani jedna ze stran nemá postavení slabší strany. 

14.9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplná a výlučná vzájemná ujednání, 

týkající se předmětu této Smlouvy. Okamžikem nabytí účinnosti této Smlouvy pozbývají 

platnosti veškerá předchozí ústní a písemná ujednání mezi Smluvními stranami týkající se 

předmětu této Smlouvy. 

14.10. Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti obsažené ve 

Smlouvě jsou výrazem svobodné vůle a že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném uvážení, 

a to nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 

Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 
 
 
V Řeži dne: …………………..    V Plzni dne: ………………….. 
 
 
 
 
.............................................    ............................................. 
Ing. Jaroslava Klimasová    Peter Luptáčik 
Jednatelka      ředitel úseku Obchod 
Centrum výzkumu Řež s.r.o.    Škoda JS a.s. 

 
 
 
 

..................................      
Ing. Martin Ruščák CSc., MBA      
Jednatel       
Centrum výzkumu Řež s.r.o.     


